BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỤC VIỄN THÔNG

Số:            /QĐ-CVT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy phép kinh doanh dịch vụ viễn thông

của Công ty TNHH MTV Thông tin điện tử hàng hải Việt Nam

CỤC TRƯỞNG CỤC VIỄN THÔNG

Căn cứ Luật Viễn thông ngày 24 tháng 11 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 163/2024/NĐ-CP ngày 24 tháng 12 năm 2024 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Viễn thông;

Căn cứ Nghị định số 55/2025/NĐ-CP ngày 02 tháng 03 năm 2025 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Bộ Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 161/QĐ-BKHCN ngày 03 tháng 3 năm 2025 của Bộ

trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Cục Viễn thông;

Căn cứ Thông tư số 13/2025/TT-BKHCN ngày 16 tháng 7 năm 2025 của

Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định việc phân cấp thẩm quyền cấp,

gia hạn, cấp lại, sửa đổi, bổ sung, thu hồi giấy phép viễn thông, yêu cầu chấm

dứt hoạt động cung cấp dịch vụ viễn thông;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Cấp phép và Tài nguyên.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thu hồi Giấy phép cung cấp dịch vụ viễn thông số 34/GP-CVT

ngày 18 tháng 02 năm 2016 do Cục Viễn thông cấp cho Công ty TNHH MTV

Thông tin điện tử hàng hải Việt Nam kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2026 theo quy

định tại khoản 3 Điều 48 Nghị định số 163/2024/NĐ-CP ngày 24 tháng 12 năm

2024 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Viễn thông.

Điều 2. Công ty TNHH MTV Thông tin điện tử hàng hải Việt Nam có

trách nhiệm nộp đầy đủ các loại phí, giải quyết các vấn đề với các bên có liên

quan (nếu có) theo đúng quy định của pháp luật.

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng,

Trưởng Phòng Cấp phép và Tài nguyên, Tổng Giám đốc Công ty TNHH MTV

Thông tin điện tử hàng hải Việt Nam chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Thứ trưởng Phạm Đức Long (để b/c);

- PCT Nguyễn Phong Nhã;

- PCT Trần Duy Hải;

- Trung tâm Truyền thông KH&CN;

- Các Phòng: KHTC, TTra (để t/h);

- Lưu: VT, CPTN.

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thành Chung

		2025-12-31T17:11:21+0700

		2025-12-31T19:40:27+0700

		2025-12-31T20:58:04+0700

		2025-12-31T20:58:04+0700

		2025-12-31T20:58:04+0700

		2025-12-31T20:58:04+0700